
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 109/SD del 07-05-2021

OGGETTO: LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 10 MAGGIO 2021
IL SINDACO

 
DATO atto che lo scorso lunedì 3 maggio 2021, a seguito di un tragico incidente sul lavoro ha perso la vita,
Luana D’Orazio giovane mamma e lavoratrice;
 
CONSIDERATO che la notizia ha scosso profondamente l’intera cittadinanza che ha partecipato con viva
commozione al dolore per le vittime di questo drammatico incidente sul lavoro;
 
PRESO ATTO che I funerali di Luana si svolgeranno lunedì 10 maggio 2021;
 
RITENUTO doveroso esprimere alla famiglia la vicinanza ed il cordoglio dell’intera cittadinaza per la tragica
e prematura scomparsa del caro congiunto;
 
RITENUTO opportuno e necessario richiamare l’attenzione dell’intera comunità sul drammatico tema delle
morti sul lavoro e sulle malattie lavoro-correlate;
 
RILEVATO che la proclamazione del luto cittadino è il modo con il quale l’Amministrazione intende
manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il tragico evento;
 
NELLA CERTEZZA di interpretare il comune sentimento della popolazione;
 

PROCLAMA
 

il Lutto Cittadino per l’intera giornata di lunedì 10 maggio 2021 in occasione della celebrazione dei funerali
di Luana D’Orazio, tragicamente scomparsa a causa di un incidente sul lavoro;
 

ORDINA
 

per tutta la durata del lutto cittadino, l’esposizione nelle sedi comunali delle bandiere a mezz’asta;
 

INVITA
 

gli istituti scolastici del territorio Comunale di ogni ordine e grado ad osservare un minuto di silenzio alle ore
12:00 del giorno 10 maggio;
 

INVITA
 

i concittadini, le organizzazioni politiche, sociali, produttive, le associazioni sportive e di volontariato ad
esprimere, in forma autonoma e nel rispetto della normativa vigenta in materia di contrasto alla diffusione del
contagio da COVID-19, la loro partecipazione al lutto cittadino evitando qualunque comportamento che
contrasti con il proclamato lutto;
 

INVITA
 

in particolare i titolari di attività commerciali e produttive a esprimere la loro partecipazione e il loro
raccoglimento per la giovane vita spezzata, la loro sensibilità sul tema delle morti bianche abbassando le
saracinesche delle stesse attività o raccogliendosi in silenzio per almeno un minuto alle ore 12:00 di lunedì 10
maggio 2021;
 

DISPONE
 

la trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S. E. il Prefetto di Pistoia, alla Stazione
dei Carabinieri di Agliana, al Comando della Polizia Municipale ed al Provveditore agli Studi di Pistoia.
 
La presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito web istituzionale dell’Ente.
 
 



 
 

 
 
Agliana, 07-05-2021 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


